

# Prefeitura Municipal de Souto Soares

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES**  
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000  
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
 Ata de Registro de Preços nº 022/2023  
 Pregão Eletrônico nº 012/2023

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES**FORNECEDOR:** MULTILIMPE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 32.608.107/0001-03**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S), PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, FRALDAS DESCARTÁVEIS, PILHAS E DIVERSOS MATERIAIS DE COPA E COZINHA, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA.**VALOR TOTAL:** R\$ 61.959,70 (sessenta e um mil e novecentos e cinquenta e nove reais e setenta centavos). Ref. Lotes: 9, 10, 14 e 15**VALIDADE:** De 12(doze), meses, ou seja 04/07/2023 à 04/07/2024

LOTE 09						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT.	MARCA	V.U	V.T
01	PÁ APANHADORA DE LIXO, cabo em madeira com mínimo de 60cm, base metálica quadrada, dimensões mínimas de 19 x 19 cm.	Und	235	san marcus	R\$ 6,35	R\$ 1.492,25
02	BACIA PLASTICA, plástico resistente (Verde / Preto), capacidade 25 litros.	Und	160	artplast	R\$ 22,00	R\$ 3.520,00
03	BALDE PARA LIXO, plástico com tampa, acionamento por pedal, cor branca, capacidade 20 litros.	Und	35	jaguar	R\$ 27,43	R\$ 960,05
04	BALDE PLASTICO, plástico resistente (Verde / Preto), capacidade 100 litros, redondo, cônico com tampa.	Und	25	san marcus	R\$ 96,15	R\$ 2.403,75
05	BALDE PLÁSTICO, plástico resistente (Verde / Preto), capacidade 60 litros, redondo e cônico com tampa.	Und	15	san marcus	R\$ 60,00	R\$ 900,00
06	BALDE PLÁSTICO, plástico resistente (Verde / Preto), capacidade 20 litros.	Und	50	san marcus	R\$ 18,74	R\$ 937,00
07	BALDE PLÁSTICO, plástico resistente (Verde / Preto), capacidade 12 litros.	Und	350	arqplast	R\$ 12,50	R\$ 4.375,00
08	LIXEIRA PLASTICA, branca, com tampa pedal, plástico resistente capacidade 30 litros, com aro de borda interno de fixação do saco	Und	15	jsn	R\$ 36,16	R\$ 542,40
09	LIXEIRA PLASTICA, branca, com tampa pedal, plástico resistente capacidade 50 litros, com aro de borda interno de fixação do saco	Und	15	plasutil	R\$ 77,81	R\$ 1.167,15
dezesesseis mil, duzentos e noventa e sete reais e sessenta centavos						R\$ 16.297,60

LOTE 10						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT.	MARCA	V.U	V.T
01	FLANELA EM 100% ALGODÃO, bordas overloqueadas em linhas de algodão, para uso geral, dimensões de 30x50cm.	Und	900	flanela e cia	R\$ 2,30	R\$ 2.070,00
02	TOALHA DE MÃO, em algodão, cores variadas, 100 % algodão, tamanho 23x37 cm	Und	50	são cristovao	R\$ 2,60	R\$ 130,00
03	FLANELA, para limpeza, material 100% algodão confeccionada com fios de algodão cores, tecido com textura macia, com bordas laterais arrematadas, medidas aproximadas de 40cm x 60 cm.	Und	1500	flanela e cia	R\$ 3,50	R\$ 5.250,00
04	PANO DE CHÃO, tipo saco, 100% algodão, alvejado, sem estampa, bordas com acabamento em overlock e muito resistente, sendo ideal para o uso de limpeza em geral, Material: 100% Algodão, DIMENSÕES de 80cm comprimento X 50cm largura, peso aproximado 130 gramas, etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Und	3500	intextil	R\$ 4,18	R\$ 14.630,00
05	PANO DE PRATO, 100% em algodão, alta absorção e resistência, fácil enxágue, na cor branca, sem estampa, com barra nas 04 extremidades. Dimensões aproximadas de 100cm comprimento X 80cm largura, peso aproximado 150 gramas).	Und	350	intextil	R\$ 7,27	R\$ 2.544,50

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

[www.soutosoares.ba.gov.br](http://www.soutosoares.ba.gov.br)Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
1FAE4A4756B5CF28CD6A7559A9365145

# Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES**  
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000  
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



06	PANO DE PRATO, 100% em algodão, alta absorção e resistência, fácil enxágue, na cor branca, sem estampa, com barra nas 04 extremidades. Dimensões aproximadas de 70cm comprimento X 50cm largura, peso aproximado 76 gramas).	Und	400	santa margarida	R\$ 3,35	R\$ 1.340,00
vinte e cinco mil, novecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos						R\$ 25.964,50

LOTE 14						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT.	MARCA	V.U	V.T
01	ESCOVA MULTIUSO DE MÃO OVAL para limpeza pesada, com cerdas resistentes base em plástico com cerdas em polipropileno, ergonômica, o produto deve conter a etiqueta com as especificações do produto.	Und	20	san marcus	R\$ 4,75	R\$ 95,00
02	ESCOVA PARA HIGIENIZAÇÃO DE MÃO E UNHAS, em plástico resistente, cerdas de nylon, com aproximadamente 9 cm.	Und	60	san marcus	R\$ 3,75	R\$ 225,00
03	ESCOVA PARA LIMPEZA DE MAMADEIRA, curvatura na ponta, cerdas em nylon, cabo anatômico, dimensões aproximadas: 27,5cm x 8cm x 3cm.	Und	170	lolly	R\$ 5,42	R\$ 921,40
04	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE, redonda, com suporte redondo em plástico como base de sustentação, medidas aproximadas da escova: 10cm e cabo com 24cm, medidas aproximadas da base: 10cm altura.	Und	270	san marcus	R\$ 15,99	R\$ 4.317,30
05	ESPONJA DUPLA FACE, para limpeza, uma face em espuma e outra em material abrasivo, com alto poder de limpeza e durabilidade, multiuso, feita de espuma e manta abrasiva de alta qualidade, que garantem poder de limpeza e durabilidade superior, espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivo, dimensões mínimas de 100 mm (comprimento) x 70 mm (largura) x 20 mm (espessura), embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante, com registro na ANVISA.	Und	3000	lavander	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00
06	ESPONJA DE AÇO INOX, para Limpeza pesada, pacote de 20g, composição: 100% Aço Inox – esponja desenvolvida especialmente para dar brilho em utensílios de alumínio. De Excelente Qualidade, com registro no INMETRO.	Und	40	scotch brite	R\$ 5,64	R\$ 225,60
07	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO ABRASIVO, para limpeza em geral, embaladas em pacote com 8 unidades, peso líquido não inferior a 50 gramas, formato anatômico, medidas mínimas de 100mm x 75mm, Pacotes com 08 unidades, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Pct	1650	bombril	R\$ 3,10	R\$ 5.115,00
quatorze mil, quatrocentos e noventa e nove reais e trinta centavos						R\$ 14.499,30

LOTE 15						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT.	MARCA	V.U	V.T
01	AROMATIZADOR DE AR, para ambiente, em forma de aerosol, fragrância agradável, não contendo CFC - Cloro fluorcarbono, duplação, embalagem com 360 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde.	Und	180	bom ar	R\$ 9,31	R\$ 1.675,80
02	DESODORANTE EM PEDRA, para uso em vaso sanitário, higienizante, poder bactericida, fragrância agradável, caixa com 01(um) suporte e 01 (um) refil de 30 g.	Und	150	radiante	R\$ 1,35	R\$ 202,50
03	DESODORIZADOR AMBIENTAL, aerosol, frasco de alumínio com 400ml. Aromas: Lavanda, Jasmim, talco.	Und	40	kelldrin	R\$ 8,00	R\$ 320,00
04	INSETICIDA DOMÉSTICO, aerosol, composto de daletrina 0,1%, permetrina 0,2%, tetrametrina 0,2%, solvente alifático, propelente (propano/butano), sem cfc, princípio ativo daletrina, embalado em frasco metálico com no mínimo 300 ml.	Und	250	teiu	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00

# Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES**  
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000  
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



05	LUSTRA MÓVEIS, cremoso, frasco de material resistente com 200 ml, aroma lavanda ou similar, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante, com registro na ANVISA.	Und	100	ype	R\$ 5,00	R\$ 500,00
cinco mil, cento e noventa e oito reais e trinta centavos						R\$ 5.198,30